
 
 

 ACTA EVALUACION - COMITÉ ASESOR - R03- SERVICIOS PARA LA INNOVACIÓN 

 
 
Siendo el día 09 de mayo de 2023, los miembros del Comité Asesor, LAURA VIVIANA VASQUEZ 
CRUZ, Profesional jurídico del proyecto, en calidad de Evaluador Jurídico(a), LEYLA ASTRID 
MARULANDA ARIAS, Gerente de proyecto, en calidad de Evaluador técnico, MARIA ALEJANDRA 
VELASQUEZ LOPEZ , en calidad de evaluador Técnico, LEIDY VIVIANA PEREZ IBARRA, , en 
calidad de evaluador Administrativo y en calidad de  JOHANA PATRICIA RUBIANO MARTINEZ, en 
calidad de evaluador Financiero, proceden a suscribir el Acta de Evaluación de las documentos 
presentados en la subsanación con el siguiente: 
 
OBJETO: PRESTAR LOS SERVICIOS PARA LA INNOVACIÓN: DESARROLLO DE SOLUCIONES 
TIC Y DISEÑO, MODELADO Y E IMAGEN GRÁFICA PARA PROTOTIPOS EN 3D, ENMARCADOS 
DEL RUBRO 03-SERVICIOS PARA LA INNOVACION,  CON DESTINO A LOS PROYECTOS 
BENEFICIADOS DEL PROYECTO “DESARROLLO DE CAPACIDADES EN GESTIÓN DE LA 
INNOVACIÓN CON ÉNFASIS EN BIODIVERSIDAD PARA LAS EMPRESAS DEL SECTOR 
TURISMO ECONOMÍA NARANJA, AGROPECUARIO Y AGROINDUSTRIAL QUE APALANQUEN 
LACOMPETITIVIDAD DEL DEPARTAMENTO DEL META” BPIN 2021000100183”. 
 
 

EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS ASPECTOS JURIDICOS, TECNICOS, FINANCIEROS 
Y ECONOMICOS: 

 
Se procede a evaluar las propuestas presentadas de acuerdo con lo establecido en los estudios 
previos de necesidad y conveniencia. 
 

 
1.0 ASPECTOS JURIDICOS: 

 
 

PROVEEDOR 
 

NIT 
 

FACTORY INTERACTIVE MEDIA SAS 

 
900348379-5 

 
 

Se procede a evaluar los documentos presentados de acuerdo con lo establecido en las Invitaciones 
conforme a los procedimientos internos de gestión de proveedores de UP HOLDING SAS. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
1.0 ASPECTOS JURIDICOS: 

 

PRESUPUESTO OFICIAL  $125.070.000 

VALOR PROPUESTA ECONOMICA $125.070.000 

 

CUMPLE O NO CUMPLE 

 

CUMPLE,NO SUPERA EL PRESUPUESTO 

OFICIAL 

 
Se procede a evaluar la propuesta presentada de acuerdo con lo establecido en los estudios previos y pliego 
de condiciones: 
 

   
   ITEM 

 
DESCRIPCION 

SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

 
N.A 

 
OBSERVACION 

 
 

1 

 

 
Certificado de Existencia Y Representación 
Legal 

 

 

X 

 

 
 

 Se allega certificado de 
existencia y representación 
legal del 18 de abril de 2023.  

 
2 

 

Antecedentes disciplinarios 

 

X 

       
       

 Se allegan antecedentes de 
fecha del 09 de mayo de 
2023. 

 
3 

 

Antecedente Fiscales. 

 

X 

       
 

 Se allegan antecedentes de 
fecha del 09 de mayo de 
2023. 

 
4 

 

Antecedentes Judiciales 

 

 

X 

      
 

 Se allegan antecedentes 
judiciales de fecha del 09 de 
mayo de 2023. 

 
5 

 

Certificado de Medidas Correctivas y de 

contravenciones de Policía 

 

X 

       
      

 Se allegan antecedentes de 
fecha del 09 de mayo de 
2023. 

 
6 

 

Documento de identidad 

 

X 

     
 

 Se allega cédula de 
ciudadanía del señor Tirzo 
vega 

 
7 

 

 

Certificado de parafiscales y aportes a seguridad. 

 

 

 
X 

 Se allega Certificado de 
parafiscales con fecha del 09 
de mayo de 2023. 

 
8 

 

R.U.T. 

 

 

 

 
     X 

 Se allega Rut de Factory, con 
fecha del 09 de mayo de 
2023. 



 
 

 
 

09 

 

 

Estados financieros con sus respectivas Notas 

Contables a corte 31 de diciembre de 2022  

 

 

 

       X 

   

Se allegan estados 
financieros a corte del 31 de 
diciembre del 2022, con sus 
respectivas notas contables.  

 

 
OBSERVACIONES: El proveedor CUMPLE con los requisitos habilitantes jurídicos. 
 

CUMPLE NO CUMPLE 

 
  
 

                                  
                                 

 

2.0. EXPERIENCIA  
 
2.1. EXPERIENCIA GENERAL 
 
El proveedor deberá acreditar experiencia e idoneidad mínimo de dos (02) contratos liquidados 
máximo (04) cuatro contratos en los últimos tres años fiscales contados a partir de la presente 
convocatoria que sea afín con la PRESTACION DE SERVICIOS DE CONSULTORIA, 
CAPACITACION O SERVICIOS TECNOLOGICOS ASOCIADOS A LA INNOVACION, cuyos valores 
del contrato sumados acrediten el 100% del valor a cotizar, el proveedor deberá allegar los 
documentos que acrediten válidamente la información requerida, esto podrá ser copia de los contratos 
junto con sus respectivas actas de liquidación o certificaciones de cumplimiento que contengan la 
información a verificar. 
 

 VERIFICACIÓN DE EXPERIENCIA 

 
Para verificar la experiencia UP HOLDING S.A.S requiere que el oferente anexe copia de los contratos 
con su respectiva acta de liquidación o certificaciones que se deben encontrar inscritas en el RUP y  
de las cuales se logre corroborar la siguiente información: 
 
a) Nombre de la empresa contratante  
b) Nombre del contratista  
c) Fecha de del contrato  
d) Objeto del Contrato 
e) Actividades específicas del contrato 
f) Valor del contrato  
g) Fecha de Terminación 

 



 
 

En caso de relacionarse más de tres (03) contratos en el formulario respectivo Up Holding S.A.S, para 
salvaguardia de los principios de transparencia e igualdad, evaluará solo los cuatro  (04) primeros, en 
el orden en que aparezcan relacionados en el Anexo.   
 
PARAGRAFO 1. En caso de que los contratos que acreditan la experiencia tengan algún tipo de multa 
o sanción, no serán tenidos en cuenta por parte de UP HOLDING S.A.S. 
 
PARAGRAFO 2 : El posible proveedor deberá aportar el  ( Anexo 2 ) Formato de experiencia en el 
cual deberá relacionar el número de experiencia en el cual se acredita en el RUP. 
 
 

CUMPLE NO CUMPLE 

x  

 

 
OBSERVACION: Revisados los contratos aportados y la relación del anexo 2 el oferente cumple con 
este requisito, a continuación los contratos relacionados: 
 

 



 
 

 
 
 
2.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA 

 
 El proveedor deberá acreditar experiencia e idoneidad mínimo de dos (02) contratos liquidados 
máximo (04) cuatro contratos en los últimos tres años fiscales contados a partir de la presente 
convocatoria que sea fin con algunos de los siguientes servicios: 
 

• Desarrollo de soluciones TIC: A través de este servicio las empresas podrán desarrollar sus soluciones 

TIC, ya sea para escritorio (páginas web, plataformas) o móvil. 

 
• Diseño, modelado e imagen gráfica para prototipos en 3D: A través del servicio de modelado e imagen 

gráfica para prototipos en 3D se busca que las empresas puedan definir el diseño de sus productos 

tangibles, en especial lo relacionado con envases y empaques. 

 
OBJETO Y/ O EXPERIENCIA RELACIONADA DE LA CONTRATACIÓN: Desarrollo de soluciones TIC y/o 
diseño, modelo e imagen gráfica para prototipos 3D. 
ESTADO DE LA CONTRATACIÓN: Terminados y/o liquidados durante los dos (02) años fiscales. 
CUANTÍA MÍNIMA DE LA CONTRATACIÓN: La suma de los valores de los contratos aportados, deberán ser 
igual o superior al setenta (70%) del valor del presupuesto oficial del presente proceso expresado en SMMLV.  

 

CUMPLE NO CUMPLE 

X  

 
 
 



 
 

OBSERVACIÓN: El oferente CUMPLE con lo requerido como experiencia específica, se puede 
evidenciar en el desarrollo de los contratos anteriormente mencionados, en los cuales se evidencia o 
relaciones relacionadas y/o afines con los siguientes ítems: Desarrollo de soluciones TIC, 
transferencia de tecnologías. Así como a la atención de mínimo 32 empresas como se puede 
evidenciar en las siguientes certificaciones: 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

3.0 TALENTO HUMANO: 
 
El proveedor deberá garantizar mínimo los siguientes perfiles:  
 
 

 
 
 
 
 

SERVICIO PERFIL EXPERIENCIA ESPECIFICA 
PARA EL SERVICIOS 

No. DE 
PEFILES 

CUMPLE/NO 
CUMPLE 

 
 
 
 
 

DESARROLLO DE 
SOLUCIONES TIC -

DISEÑO, MODELO E 
IMAGEN GRÁFICA 

PARA PROTOTIPOS 
3D  

 
 
Ingeniero de Sistemas 
con conocimientos en 
Desarrollo de proyectos 
web y realidad 
aumentada y virtual.  

 
Profesional en ingeniería de 
sistemas con Mínimo 5 años de 
experiencia en el análisis, diseño e 
implementación de proyectos 
informáticos y Tics aplicadas a 
sectores, Desarrollo de proyectos 
web y realidad aumentada y 
virtual.  

 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 

CUMPLE 

 
Técnico en Diseño 
gráfico, y dibujo, 
fundamentación 
artística o afines   

 
5 años de experiencia como 
técnico (a) en diseño gráfico, web 
e ilustración 

 
1 

 
CUMPLE 

 
Técnico o tecnólogo en 
artes visuales, 
modelado 3D o afines 

 
Demostrar mínimo 3 años de 
experiencia en modelado 3D, cine, 
desempeño en artes visuales 
manuales, digitales. diagramación, 
CG, ilustración  

 
 

2 

 
CUMPLE 



 
 

 
 

 
 



 
 

 
 

 
 
 
OBSERVACIÓN:  
 

CUMPLE NO CUMPLE 

X  

 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
4.0 LOGISTICA: 
 
Se debe garantizar y cumplir la siguiente logística: 
 
 • Garantizar las herramientas, el traslado y logística requerida para el desarrollo de los paquetes requeridos 
por cada una de empresas beneficiadas en cada uno de los municipios del Departamento del Meta, donde se 
encuentren ubicadas.  

 
OBSERVACIÓN:  
 

CUMPLE NO CUMPLE 

X  

 
 
 
5.0 ASPECTOS FINANCIEROS: 
 

INDICADORES FINANCIEROS: 

 
Para el caso de verificación de los indicadores financieros se verificará lo siguiente en los estados 
financieros a corte de 31 de diciembre año 2022 de la entidad. 
       

 
 



 
 

 
 
OBSERVACIÓN:  
 
 

CUMPLE NO CUMPLE 

x  

 

 
RESULTADO FINAL: 
 

 
No. 

 
Proponente 

Requisitos 

Habilitantes 

Jurídicos 

 

Requisitos 

habilitantes 

técnicos  

Requisitos habilitantes 

Financieros 



 
 

 
 

1 

 
FACTORY 

INTERACTIVE MEDIA 
SAS 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 
 
 
 

 
 

CUMPLE 
 

 

CONCLUSIONES:  

 

El comité Asesor recomienda SUSCRIBIR el proceso de contratación con el oferente FACTORY 

INTERACTIVE MEDIA SAS, con NIT 900348379-5, teniendo en cuenta los criterios de evaluación del 

proceso de selección. 

 

 

 

 

 LEYLA ASTRID MARULANDA ARIAS                                  LAURA VIVIANA VASQUEZ CRUZ 
Gerente de Proyecto                                                                 Profesional Jurídico (Evaluador Jurídico) 
 
 
 
        
LEIDY VIVIANA PEREZ IBARRA                                         MARIA ALEJANDRA VELASQUEZ LÒPEZ 
Coordinador Administrativo                                                    Coordinador Técnico (Evaluador Técnico) 

(Evaluador Administrativo) 
 

 
JOHANNA RUBIANO MARTINEZ 
Contadora Proyecto 
(Evaluador Financiero) 


